
Bruno Fontana

Email: karenmayumik@gmail.com Email: pedro.yamamoto.moro@gmail.com

Grupo 7

Tema: Tranformadores / Reatores

Thiago Saziki (L)

Henrique Hieda

Email: thiago.saziki@hotmail.com

Grupo 8 Grupo 9

Tema: Proteção / Medição Tema: Proteção / Medição

Karen Mayumi Kasai (L) Pedro Yamamoto Moro (L)

Carolina Yukie Kimura Pedro Piotto

Caio Querino Gabaldi Octavio Latancia

Grupo 4

Tema: Subestações SF6

Vitor de Andrade Pinto (L)

Leonardo Sarmento

Roberto Dragão

Email: vi.deap@gmail.com

Grupo 5 Grupo 6

Tema: Subestação Ar Tema: Para-Raios

Hedan Soares (L) Martin Melo Dias (L)

Felipe Magaldi Leandro Oliveira Martins

Lucas Tonim Murilo Bonodiu

Email: hedan.silveira@gmail.com Email: martin.kbtn@gmail.com

Grupo 1

Tema: Arranjos

Ana Gabriela Benitez (L)

Thiago Augusto

Pedro D'Angelo

Email: benitez.anag@gmail.com

Email: bruno.godinho@usp.br

Grupo 2

Tema: Arranjos

Bruno Godinho (L)

Grupo 3

Tema: Subestação (SF6)

Daniel Gazolli (L)

Felipe Clemente

Felipe Gazzola

Gustavo Angelo Damasceno

Email: danielgmb02@gmail.com



Email: rafael.beil7@gmail.com

Email: mfelipe.zambon@gmail.com

Grupo 16

Tema: Interferencias / Efeito Corona

Rafael Nascimento (L)

Philippe Jacob

François Xavier Ribac

email: rafael150488@gmail.com

Grupo 17 Grupo 18

Tema: Interferencias / Efeito Corona Tema: Projeto Mecânico de Linha

Paulo Suen (L) Rafael Beil (L)

Marcelo Gobato Adriana Mori

Rodrigo da Silva Cunha Danilo Watanabe

Email: paulosuen@gmail.com Debora Junqueira Gerbasi

Grupo 11 Grupo 12

Grupo 13

Tema: Banco de Capacitores Série

Jonny Oda (L)

Eduardo Costa

Silas Braga

Email: jonny.oda@usp.br

Grupo 14 Grupo 15

Tema: Banco de Capacitores Série Tema: Coordenação de Isolamento

Barbara Espuny (L) Mário Felipe de Souza Zambon (L)

Bruno Silotto Victor Roncalli

Juliana Pinheiro Daniel Szente

Email: barbara.espuny@gmail.com Fernando Nishida

Grupo 10

Tema: Proteção / Medição

Marcelo de Souza Vasconcelos (L)

Vitor Nakamura

Lucas Yukio

Email: marcelo.vasconcelos@usp.br

Tema: Disjuntores Tema: Banco de Capacitores Shunt

Felipe Ribeiro (L) Roberto Pupim Dalpino (L)

Andre Vitor Rafael Eiras

Erich Tsai Ricardo Moura Rocha

Email: felipealexribeiro@gmail.com Matheus Tanaka

Email: roberto.p.dalpino@gmail.com


